

SPW.272.34.2020

Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na **rozbudowę drogi powiatowej nr 4351W na odcinku od msc Zabraniec gm. Poświętne do granicy powiatu wołomińskiego w ramach zadania Rozbudowa drogi powiatowej nr 4351W na odcinku od msc Zabraniec, gm. Poświętne - Polepszenie warunków mieszkańców.**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęły zapytania. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:

Pytanie 231:

W związku z odpowiedziami Zamawiającego z dnia 06.07.2020r. Odpowiedź numer 226 – informacja o usunięciu z Formularza Cenowego kolumny „Ilość” oraz w związku z zamieszczeniem na stronie internetowej Skorygowanych Formularzy cenowych Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie prawidłowego sposobu wypełnienia przekazanych przez Zamawiającego Skorygowanych Formularzy cenowych.

Wykonawca pragnie zauważyć, iż Zamawiający pomimo usunięcia kolumny „Ilość” pozostawił kolumnę „Cena jednostkowa zł brutto” która w przypadku Kosztorysów ofertowych służy do wyliczenia „Wartości” poszczególnych pozycji kosztorysu jako iloczyn:

$Ilość \times Cena = Wartość$

Prosimy o potwierdzenie, iż w sytuacji w której Zamawiający usunął kolumnę „Ilość”, a obowiązek określenia prawidłowych ilości robót na podstawie dostarczonej dokumentacji projektowej i ustaleń po wizji lokalnej ciąży na Wykonawcy, kolumna „Cena jednostkowa zł brutto” jest tożsama z kolumną „Wartość zł brutto” i dotyczy kompletu robót w zakresie wynikającym z dokumentacji projektowej.

W przypadku gdy Zamawiający oczekuje podania „Cen jednostkowych zł brutto” dla określonych jednostek przedmiarowych tj. cen za m, m², m³, km, szt. itd. poszczególnych pozycji Kosztorysu ofertowego, po dokonaniu prostych kalkulacji, możliwe jest obliczenie ilości robót, które poszczególni Wykonawcy startujący w niniejszym przetargu, przyjęli jako podstawę do kalkulacji swojej Ceny ofertowej. Doprowadza to do sytuacji, w której oferty stają się nieporównywalne, gdyż po dokonaniu wspomnianych kalkulacji łatwo udowodnić, iż poszczególne oferty dotyczą de facto różnego zakresu robót co w przypadku przetargu na roboty budowlane jest nie do zaakceptowania (nie jest to przetarg Zaprojektuj i wybuduj, w którym Wykonawca wycenia koszty zrealizowania swojego autorskiego projektu). Czy Zamawiający ma zamiar analizować poprawność wskazanych pośrednio w ofertach ilości poszczególnych robót budowlanych? Co w przypadku gdy Wykonawca wskaże w swojej ofercie, iż przyjął jako podstawę do wyceny znacząco zaniżoną ilość robót niż to wynika z dokumentacji projektowej? Czy taka oferta zostanie uznana za niezgodną z SIWZ i będzie podlegać odrzuceniu?

Jako argument za usunięciem kolumny „Cena jednostkowa zł brutto” Wykonawca wskazuje, iż wymóg podania przez Wykonawcę w Kosztorysie ofertowym jedynie „Wartości zł brutto” jest spójne z informacją podaną przez Zamawiającego, który wskazał, iż obowiązek określenia prawidłowych ilości robót na podstawie dostarczonej dokumentacji projektowej i ustaleń po wizji lokalnej ciąży na Wykonawcy.

Jednocześnie Wykonawca pragnie zauważyć, iż podanie scalonych „Wartości zł brutto” dla poszczególnych pozycji Kosztorysu ofertowego jest w przypadku przetargu z ceną ryczałtową, wystarczające do oceny ofert startujących w przetargu Wykonawców, a jednocześnie nie budzi

żadnych wątpliwości, iż wskazana kwota dotyczy wykonania kompletu robót w zakresie wynikającym z dokumentacji projektowej.

Odpowiedź 231:

Zamawiający umieścił skorygowane formularze cenowe na stronie internetowej. Oferent jest zobowiązany do podania cen jednostkowych dla wszystkich asortymentów robót. Poszczególne części składowe formularzy mają wiersze z podsumowaniem dla działów, które Oferent jest zobowiązany wypełnić. Następnie w podsumowaniu każdego formularza cenowego znajduje się pozycja "Razem brutto", która stanowi sumę wartości brutto poszczególnych działów. Na ostateczną cenę oferty składa się suma wszystkich wartości „Razem brutto” z formularzy cenowych.

Pytanie 232:

Zamawiający w dniu 06.07.2020 przekazał wraz z odpowiedziami nowe formularze cenowe. Prosimy o przesłanie formularzy cenowych z poprawną treścią opisu pozycji. Np. w formularzu dotyczącym mostu są niezrozumiałe treści w poz. 21, 24, 28 i w wielu innych. To są tylko przykłady, w których wstawione są znaki typu „xxxx”, króciutkie fragmenty treści opisu, liczby itp. W wielu innych pozycjach opis co do treści wydaje się być niepełny i niejasny. Prosimy o analizę, weryfikację i korektę pozycji w każdym formularzu cenowym w każdej pozycji co do jej treści. Zamawiający zabronił Wykonawcy zmieniać treść pozycji, dlatego to na nim ciąży obowiązek wyczerpującego wskazania czego ma dotyczyć cena jednostkowa i wartość pozycji. Dodatkowo zwracamy uwagę, że Zamawiający odpowiedziami zmienił opis pozycji, np. poprzez wskazanie innego materiału, natomiast pozostawił w starej nieaktualnej, niezgodnej z odpowiedziami treść opisu pozycji w nowych kosztorysach (np. nowe warstwy konstrukcji ścieżki).

Odpowiedź 232:

Skorygowane formularze cenowe zostaną umieszczone na stronie internetowej. Dla pozycji 21 formularza cenowego na most Oferent na podstawie udostępnionego projektu wykonawczego obiektu mostowego określi nośności łożysk.